non solum Epicopatus Nostri dignitas, verum ipsa 
sancta Tridentina Synodus (sess. XIV. de reform, 
in prooemio) Nos vigilare jubet, ut clerici Dioecesis 
Nostrae vitae integritate, atque morum innocentia 
christiano populo praeluceant, Nos et officio et exem- 
plo Antecessorum Nostrorum excitati, leges canonicas 
de vita et honestate clericorum —- vide Const. Sy
nodales Rudnician. et Szembeckian., praesertim vero 
illas a magno Praedecessore Nostro Hosio editas — 
iterum in memoriam revocamus, atque earum exe- 
cutionem summo studio mandatam esse volumus. 
Propterea Decretum Nostrum d. d. Smolainii die 
l”a Octobris 1824 hic denuo innovamus, serio ac 
districte mandantes omnibus sacro ministerio addictis:

1) Ne foeminas juniores procaces, comptulas, 
malae famae, in vitium carnis jam olim 
lapsas, vel quomodocunque suspectas ad 
curandam rem domesticam, vel sub alio 
praetextu, in domum recipiant.

2) Ne unquam cum foeminis, etsiarcta sangui
nis necessitudine sibi junctis, in eodem 
curru iter faciant.

Nos valde propensi licet ad mansuetudinem 
atque clementiam, omni tarnen gravitate et auctoritate, 
Episcopali declaramus: omnes sacerdotes, qui prae- 
dictas leges violare ausi fuerint, promeritam poenam, 
nullo habito respectu persenae, experturos!

Super his oneramus conscientiam Archipres- 
byterorum, praecipientes, ut quamprimum ejusmodi 
suspectam familiaritatem aut scandalosam statuive 
clericali probrosam conservationem animadverterint, 
illico Nos vel Officium Nostrum de illa certiores 
reddant.

Caeterum summa animi sollicitudine hortamur 
et obsecramus omnes Nostrae Dioecesis Clericos, 
sacerdotes inprimis, et animarum pastores, ut virtutem 
angelicam, castitatem studiose colant, omnemque 
suspicionem, atque ipsam libidinis umbram evitare 
studeant, et quidquid probabiliter fingi potest, ne 
fingatur, ante devitent. Hortamur denique clerum 
Nostrum dilectissimum cum Apostolo: »Exemplo 
»esse fidelium, inverbo, in conversatione, in caritate, 
»in fide, in castitate« expectamusque fore, ut pater- 
nam sollicitudinem Nostram agnoscendo, non solum 
libenti se animo ad has pastorales institutiones accom- 
modet, verum etiam sinceram illam obedientiam, in 
sacris ordinibus solemniter promissam, Episcopo suo 
exhibeat.

Dabantur Olivae die 2d? Januarii 1827. 
JOSEPHUS, Epp.

Das Alter für den Empfang der hl. Firmung. 
Ein Schreiben des hl. VaterS an den Bischof 

von Marseille.
93or Äurjem fjatte ber Sifc^of von 3JlarfeilIe ben 

alten (gebrauch bie Äinber erft nach bem Empfange 
ber ©rften fyl. Kommunion jur Firmung jujulaffen, 
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abgefcĘjafft unb berorbnet, bafj bie Sinber hfwn borfier 
gefirmt werben füllten, Wie ba§ früher allgemein auch 
in (Snnlanb gefdjafy.*)  @r wanbte fid) birect an ben 
Ql. Slater, um beffen ^Begutachtung ju erfahren. ©’efer 
hielt bie Sache für fo wichtig, bafj er bem Sifdjof 
aUbalb felbfi — medio nemine — fdjriftlidj ant= 
wertete, bas Verfahren beäfelben aufs fyöcfyfte belobte 
unb ben Sßunfd) auSbrüctte, — ut fideliter perpe- 
tueque serventur, quae ab Episcopo sapienter erant 
constituta.

*) S5gl. bie alte girmorbnung in Ermlanb. Ißaftoralbl. 1873 
@. 31 unb ®interim, ©entmiirbigfeiten I. 2. S. 229. ®etanntlid) 
mürbe roie ber 1)1. Slbalbert Don fßrag fo aaĄ ®ifdjof @eri1g von 
Ermlanb in friiliefter .ftinbfyeit gefirmt.

äßenn auch biefer ©rief beS $1. fßaterS an. ben 
Sifdjof bon SHarfeiUe nur ben Gliaracter eines ißribat= 
fdjreibenS fiat, in bem berfelbe feine fßribatmeinung 
barlegt, fo gefdjieht legtereS bodj mit folgern 3iachbrucf, 
baf; fie fiefy fofort ju einem Sßunfche beS ißapfteS 
potenjirt, fo baji, jumal mit Stüdficljt auf bie SJlotibirung 
beS Ql. SaterS, biefeS Schreiben vielleicht ben 3luS= 
gangSpunft ju einer uniberfeüen Seränberung ber biS= 
berigen Ißraris bilben Wirb.

©er Srief folgt liier im SBortlaut:

Leo PP. XIII.
VENERABILIS FRATER SALUTEM ET APO- 

STOLICAM BENEDICTIONEM.
Abrogata, quae toto fere saeculo inoleverat, con- 

suetudine, visum tibi est in mores dioecesis tuae 
inducere ut pueri, autequam divino Eucharistiae 
epulo reficiantur, christianum Confirmationis sacra- 
mentum, almo inuncti chrismate, suspiciant. Quod 
utrum Nobis probetur significari tibi desiderasti, 
placuit autem de re tarn praecipua, medio nemine, 
ad te praescribere et qua simus mente aperire.

Propositum igitur tuum laudamus quam maxime. 
Quae enim ratio istic aliisque in locis invaluerat, ea 
nec cum veteri congruebat constantique Ecclesiae 
instituto, nec cum fidelium utilitatibus. Insunt nam- 
que puerorum animis elementa cupidinum, quae, nisi 
maturrime eradantur, invalescunt sensim, imperitos 
rerum pelliciunt atque in praeceps trahunt. Quamob- 
rem opus babent fideles, vel a teneris, indui virtute 
ex alto, quam sacramentum Confirmationis gignere 
natum est; in quo, ut probe notat Angelicus Doctor, 
Spiritus Sanctus datur ad robur spiritualis pugnae 
et promovetur homo spiritualiter in aetatem per- 
fectam. Porro sic confirmati adolescentuli ad capienda 
praecepta molliores fiunt, suscipiendaeque postmodum 
Eucharistiae aptiores, atque ex suscepta uberiores 
capiunt emolumenta.

Quare quae a te sapienter sunt constituta op- 
tamus ut fideliter perpetueque serventur.

Ut autem de tuo studio in commissi gregis 
utilitatibus procurandis benevolentiae Nostrae testi

monium habeas, apostolicam benedictionem tibi, 
Venerabilis Frater, universaeque dioecesis tuae 
amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XII. Iunii 
anno MDCCCXCVII, Pontificatus Nostri vicesimo.

Leo PP. XIII.
Venerabili Fratri Ioanni Ludovico